



FINT FRÄMMANDE. Tysklands president Joachim Gauck anländer till Tyska skolan i sällskap med rektor Gerhard Eikenbusch och kung Carl Gustaf.

FOTO: CLAES-GÖRAN FLINCK

Tysklands president prisade anrik skola

I går firade Tyska skolan i Stockholm 400 år – med kungaparet och Tysklands nya president Joachim Gauck som hedersgäster.

”Vi utbildar elever som blir experter på Tyskland och Sverige”, säger rektorn Gerhard Eikenbusch.

Joachim Gauck, på ett av sina första utlandsbesök som president, berättade öppenhjärtigt om sin egen skoltid i Östtyskland, långt från öppenheten i Tyska skolan.

”Vi fick visserligen lära oss att läsa, skriva och räkna med mera, men uppfostrades inte till myndiga medborgare med egna frågor”, säger han.

Förtrycket drabbade även hans familj.

”Mina äldsta barn fick inte ta gymnasieexamen eftersom de inte var med i kommunistiska ungdomsförbundet”, säger Joachim Gauck, som efter Berlinmurens fall ledde arbetet med att kartlägga den östtyska säkerhetspolisen Stasi.

Drottning Silvia, som också var med på gårdagens jubileum, gick i tysk skola i Brasilien efter kriget.

”Det var lite som att komma hem. Men man lär sig också språk och kan i bästa fall drömma på två eller tre språk”, säger hon.

Bidrar till exporten

Totalt har Tyskland 130 skolor utomlands.

”Utan det nätet kunde inte tysk exportindustri vara så framgångsrik. Det ökar företagets flexibilitet. Deras utsända har en skola där barnen kan gå och få en tysk examen”, säger Gerhard

Eikenbusch, rektor för Tyska skolan.

Skolorna går dit exporten går – så finns de numera i både Kina och Indien. Tyska skolan i Stockholm, som grundades av tyska köpmän 1612, är näst äldst av dem.

Rektorn beskriver den som en ”möteskola”, med både tysk- och svenskspråkiga barn från förskola till gymnasium, med både svensk och tysk examen, Abitur.

Eftertraktad utbildning

Totalt går omkring 600 elever med ett tjugotal nationaliteter på skolan.

Det är stor efterfrågan på

de få platserna, särskilt i förskolan och ettan.

”Även om inte alla har tysk eller svensk bakgrund har nästan alla av oss utlands-erfarenhet. Det gör skolan speciell”, säger eleven Yasmine Alishenas från Iran.

En praktik i Tyskland gör eleverna ännu mer internationella och eftertraktade på arbetsmarknaden.

”Det är svårt att följa våra gamla elever. De finns i stora företag över hela världen”, säger Gerhard Eikenbusch.

MIKAEL BJÖRK
mikael.bjork@di.se
08-573 652 25